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Sposób wykonywania wałeczków łożyskowych z korygowaną
tworzącą

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywa¬
nia wałeczków łożyskowych z korygowaną two¬
rzącą.
Liczne badania wykazały, że łożyska toczne z wa¬

łeczkami posiadającymi na końcach 'tworzącej ła¬
godne łuki, dzięki korzystniejszemu rozkładowi na_
prężeń- odznaczają się, w stosunku do łożysk z wa¬
łeczkami o tworzącej prostoliniowej na całej dłu¬
gości, znacznie większą nośnością ruchową i ży¬
wotnością.
Rozpowszechnieniu łożysk z korygowanymi wa¬

łeczkami stają na przeszkodzie trudności 'technolo¬
giczne przeprowadzania korekcji, zwłaszcza że cho¬
dzi tu o produkcję wielkoseryjną i masową.
Dotychczas korekcję wałeczków przeprowadzano

bądź metodą kształtową (pojedynczego szlifowania
wałeczków specjalnie zaprofilowaną na kształt two¬
rzącej wałeczka ściernicą), bądź metodą przelotową
czyli metodą szlifowania ich między tarczami szli¬
fującą i prowadzącą, posiadającymi tworzące w
kształcie łuków o dużym promieniu (jedna wklęsła
a druga wypukła).
Wadą pierwszej metody jest mała wydajność ob¬

róbki, wadą drugiej — skompllikowane profilowanie
ścierńic.
Sposób obróbki według wynalazku odznacza się

zarówno wysoką wydajnością jak też i prostotą
urządzeń do jego •przeprowadzania, a jego istotę
stanowi wprowadzenie po obróbce szUifieirskiej pół-
wykańczającej nadającej wałeczkom kształt cylin¬

dryczny bębnowania wałeczków, w ośrodku ścier¬
nym z dodatkiem drobnych metalowych części, np.
brakowych kulek łożyskowych.
Bębnowanie nadaje wałeczkom lekko baryłko-

waty kształt, tym mniej różniący się od cylindrycz¬
nego (w przypadku korygowania wałeczków cylin¬
drycznych) im krócej przebiega proces bębnowania.
Następnie przeprowadza się szlifowanie i ewen¬

tualnie dogładzanie powierzchni tworzącej, oczy¬
wiście szlifowanie odbywa się tyflko w obrębie środ¬
koweji części tworzącej wałeczka, pozostawiając łu¬
kowate zakończenie tworzącej po obu końcach wa¬
łeczka.

Wynikiem takiego procesu obróbki jest cylindrycz¬
ny kształt wałeczka w jego środkowej części a „ba-
rylkowaty" ma końcach, czyli taki jaki jest ko¬
nieczny ze względów konstrukcyjnych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania wałeczków łożyskowych z
korygowaną tworzącą, znamienny tym, że po obrób¬
ce szlifieirskiej półwylkańczająceji przeprowadza się
bębnowanie wałeczków w ośrodku ściernym z do¬
datkiem drobnych części metalowych, np. kuiek,
dzięki czemu wałeczki uzyskują lekko beczkowaty
kształt, a następnie szlifuje się na powierzchni two_
rżącej na gotowo w taki sposób że jej środkowa
■cz$ś6 uzyskuje zarys prostoliniowy, pxzy pozosta¬
wieniu „beczkowatości" na obu jej końcach.
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